
 

 
 

 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
Nr. 01/2021 

 

Pädagogische Hochschule Weingarten 

24.02.2021 

 

 Ordnung zur Änderung der Änderungsordnungen vom 14. April 2020 der Pädagogischen Hoch-

schule Weingarten 



Ordnung 

der Pädagogischen Hochschule Weingarten 

 

Az. 7822.3, 7822.4 23. Februar 2021 

 

Ordnung zur Änderung der 

Änderungsordnungen vom  

14. April 2020 der 

Pädagogischen Hochschule 

Weingarten  

 

Aufgrund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit den  

§§ 30 Abs. 1 und 32 Abs. 3 des Landeshochschul-

gesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1),  

zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 

17. Dezember 2020 (GBl, S. 1204), hat der Senat 

der Pädagogischen Hochschule Weingarten gemäß 

§ 19 Abs. 1 Satz 2 Ziff. 10 LHG am 23.02.2021 die 

nachfolgende Ordnung beschlossen. 

Die Rektorin der Pädagogischen Hochschule Wein-

garten hat gemäß § 32 Abs. 3 LHG am 23.02.2021 

ihre Zustimmung erteilt.  

 

 

Artikel 1 

 

Änderung der 4. Ordnung zur Änderung der Stu-

dien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen 

Hochschule Weingarten für die Bachelorstudi-

engänge Lehramt Grundschule und Lehramt Se-

kundarstufe I 

 

In Artikel 2 Ziffer 2 wird das Datum „31.3.2021“ 

durch das Datum „31.3.2022“ ersetzt. 

 

 

Artikel 2 

 

Änderung der 1. Ordnung zur Änderung der Stu-

dien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen 

Hochschule Weingarten für die Masterstudien-

gänge Lehramt Grundschule und Lehramt Se-

kundarstufe I 

 

In Artikel 2 Ziffer 2 wird das Datum „31.3.2021“ 

durch das Datum „31.3.2022“ ersetzt. 

 

Artikel 3 

 

Änderung der 2. Ordnung zur Änderung der Stu-

dien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen 

Hochschule Weingarten für den Masterstudien-

gang Lehramt Sekundarstufe I Erweiterungs-

fach vom 19. Juli 2019 

 

In Artikel 2 Ziffer 2 wird das Datum „31.3.2021“ 

durch das Datum „31.3.2022“ ersetzt. 

 

 

Artikel 4 

 

Änderung der 2. Ordnung zur Änderung der Stu-

dien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen 

Hochschule Weingarten für nicht kooperative 

Bachelorstudiengänge - Allgemeiner Teil vom 

22. Juli 2016 

 

In Artikel 2 Ziffer 2 wird das Datum „31.3.2021“ 

durch das Datum „31.3.2022“ ersetzt. 

 

 

Artikel 5 

 

Änderung der 2. Ordnung zur Änderung der Stu-

dien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen 

Hochschule Weingarten für nicht kooperative 

konsekutive Masterstudiengänge - Allgemeiner 

Teil vom 24. Juni 2016 

 

In Artikel 2 Ziffer 2 wird das Datum „31.3.2021“ 

durch das Datum „31.3.2022“ ersetzt 

 

 

Artikel 6 

 

Änderung der 3. Ordnung zur Änderung der ge-

meinsamen Studien- und Prüfungsordnung für 

Masterstudiengänge im Beruflichen Schulwe-

sen (MABS) vom 26. Oktober 2012 der Pädago-

gischen Hochschule Weingarten und der Hoch-

schule Ravensburg-Weingarten 

 

In Artikel 2 Ziffer 2 wird das Datum „31.3.2021“ 

durch das Datum „31.3.2022“ ersetzt. 

 



Änderungsordnung Corona-Änderungsordnungen vom 23.02.2021 

 

 

2 

Artikel 7 

 

Inkrafttreten 

 

Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach ihrer 

Veröffentlichung in Kraft. 

 

 

 

 

 

Weingarten, 23.02.2021 

 

 

gez. 

Prof. Dr. Karin Schweizer 

Rektorin 

 

 

 


	Deckblatt 01-2021
	2021_02_23_AEO_Corona2_all_ ONLINE- KR - Um

